
i£m~J

PERATURAN WALIKOTA BALIKPAPAN 

NOMOR 1? TAHUN 2 0 1 0

TENTANG

PERUBAHAN LAMPIRAN III PERATURAN WALIKOTA BALIKPAPAN NOMO 
10 TAHUN 2 0 1 0  TENTANG PENERIMAAN SISWA BARU 

TAHUN PELAJARAN 2 0 1 0 /2 0 1 1

R

Menimbang

Mengingat

WALIKOTA BALIKPAPAN,

a. bahw a sehubungan dengan penerim aan Siswa RSBI SDN 001 
Balikpapan Selatan yang m endahului Peraturan Walikota 
Balikpapan Nomor 10 Tahun 2010, m aka perlu dilakukan 
penyesuaian tentang jum lah  kuota yang tercantum  dal am 
Lampiran III perlu dilakukan perubahan;

b. bahw a u n tu k  m aksud h u ru f a  perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Walikota.

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
U ndang-undang D arurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pem bentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 72, Tam bahan Lembaran 
Negara Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, 
Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4301);

3. U ndang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pem erintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tam bahan 
Lembaran Negara Nomor 4431) sebagaim ana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pem erintahan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2008 Nomor 59, Tam bahan Lembaran Negara Nomor 
4844);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 1990 tentang
Pendidikan Dasar (Lembaran Negara tah u n  1990 Nomor 36, 
Tam bahan Lembaran Negara Nomor 3412 ) sebagaim ana telah 
diubah dengan Peraturan Pem erintah Tahun 1998 Nomor 55 
(Lembaran Negara Tahun 1998 Nomor 90, Tam bahan Lembaran 
Negara Nomor 3763);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 1990 tentang
Pendidikan Menengah (Lembaran Negara Tahun 1990 Nomor 
37, Tam bahan Lembaran Negara Nomor 3413 ) sebagaim ana 
telah diubah dengan Peraturan Pem erintah Tahun 1998 Nomor 
56 (Lembaran Negara Tahun 1998 Nomor 91, Tam bahan 
Lembaran Negara Nomor 3764);



V

k .  I

M enetapkan

6. Peraturan Pem erintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang S tandar 
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 41, 
Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4496);

7. Peraturan Pem erintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan D aerah (Lembaran Negara Tahun Tahun 
2005 Nomor 140, Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4578 );

8. Peraturan Pem erintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian U rusan Pemerintah an  A ntara Pemerintah,
Pem erintah D aerah Provinsi, dan Pem erintah Daerah 
K abupaten/K ota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 82, 
Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4737);

9. Peraturan  Pem erintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang
Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 
91, Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4864);

10. Peraturan Pem erintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 
Negara Tahun 2010 Nomor 23, Tam bahan Lembaran Negara 
Nomor 5105 );

11. Peraturan  Daerah Kota Balikpapan Nomor 17 Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Keija D inas-dinas Daerah 
(Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 17 Seri D Nomor 17 
Tahun 2008).

12. Peraturan Daerah Kota Balikpapan Nomor 8 Tahun 2004 
tentang Penanggulangan Kemiskinan di Kota Balikpapan 
(Lembaran D aerah Kota Balikpapan Tahun 2004 Nomor 18);

13 Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2010 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2010 
(Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 1 Seri A Nomor 01 
tanggal 27 Jan u a ri 2010).

M E M U T U S K A N :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN LAMPIRAN III 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 10 TAHUN 2 0 1 0  TENTANG 
PENERIMAAN SISWA BARU BARU TAHUN PELAJARAN 2 0 1 0 /2 0 1 1

BAB I

Pasal 1

mor 10 
aranlap

(1) M engubah Lampiran III Peraturan Walikota Balikpapan No:
Tahun 2010 tentang Penerim aan Siswa Baru Tahun Pe] 
2 0 1 0 / 2 0 1 1 .

(2) Jum lah  kuota siswa yang diterim a pada Rintisan Sekolah 
B erstandar Internasional tercantum  dalam Lampiran Peraturan 
Walikota ini.

2



BAB II

K eten tu a n  P en u tu p  

P a s a l2

Pada saat berlakunya Peraturan Walikota ini, m aka Lampiran III 
Peraturan Walikota Balikpapan Nomor 10 Tahun 2010 tentang jum lah  
kuota siswa yang diterima pada Sekolah Pelaksana Rintisan Sekolah 
B erstandar Internasional (RSBI) di Kota Balikpapan Tahun 
2010/2011 dinyatakan tidak berlaku.

P a s a l3

Peraturan  Walikota ini m ulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang m engetahuinya m em erintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penem patannya dalam  Berita Daerah.

D itetapkan di : Balikpapan
Pada Tanggal : $ J u l i  20iQ

3



1

Lampiran : Peraturan Walikota Balikpapan 
Nomor : 17 TAHUN 2010
Tanggal : 6 J U L I 2 0 1 0

JUMLAH KUOTA SISWA YANG DITERIMA PADA SEKOLAH PELAKSANA 
RINTISAN SEKOLAH BERSTANDAR INTERNASIONAL ( RSBI )

DI KOTA BALIKPAPAN

NO.
NAMA

SEKOLAH

JUMLAH KUOTA 
SISWA YANG DITERIMA

KETERANGAN

RSBI
REGULER DAN 

BINA LINGKUNGAN

1. SDN 0 0 1 4  K elas 2  K elas

2. SMPN 1 6  K elas 4  K elas

3. SMPN 3 3  K elas 6  K elas

4 . SMAN 1 6  K elas 4  K elas

5. SMAN 5 4  K elas 3  K elas

6. SMKN 1 4  K elas 2 9  K elas

7. SMKN 2 3  K elas 12 K elas

8. SMKN 4 2  K elas 8  K elas

WALIKOTA BALIKPAPAN, 

C ap/T td

H.IMDAAD HAMID,SE

Diundangkan di : Balikpapan

Pada tanggal : 7 JULI 2010

BERITA DAERAH KOTA BALIKPAPAN NOMOR 17 SERI E 
NOMOR 17 TANGGAL 6  JULI 2 0 1 0

4


